



ZWIĄZEK  
POWIATÓW  
POLSKICH

**SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZWIĄZKU POWIATÓW POLSKICH  
ZA ROK 2019**





1. Identyfikator podatkowy NIP	2. Numer KRS (pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego)	
NIP 5, 2, 6, 2, 3, 5, 3, 2, 9, 7	KRS 0, 0, 0, 0, 0, 9, 4, 3, 0, 3	

**Sprawozdanie finansowe jednostki innej****Wprowadzenie do sprawozdania finansowego**

Data sporządzenia sprawozdania finansowego		20.02.2020	
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie			
Data od	01.01.2019	Data do	31.12.2019
Jednostka danych liczbowych			
<input checked="" type="checkbox"/> w złotych		<input type="checkbox"/> w tysiącach złotych	
Dane identyfikujące jednostkę			
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania			
Nazwa Firmy			
ZWIĄZEK POWIATÓW POLSKICH			
Siedziba podmiotu			
Województwo	MAZOWIECKIE	Powiat	WARSZAWA
Gmina	M.ST.WARSZAWA	Miejscowość	WARSZAWA
Adres			
Kraj	POLSKA	Województwo	MAZOWIECKIE
Powiat	M.ST.WARSZAWA	Gmina	M.ST.WARSZAWA
Ulica	PLAC DEFILAD	Nr domu	1
		Nr lokalu	
Miejscowość	WARSZAWA	Kod pocztowy	00-901
		Poczta	WARSZAWA
Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego			
Kraj		Kod pocztowy	
		Miejscowość	
Ulica		Nr domu	
		Nr lokalu	
Podstawowy przedmiot działalności jednostki			
Numer PKD			
9 4 9 9 Z	DZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁYCH ORGANIZACJI CZŁONKOWSKICH, GDZIE INDTIEJ NIESKLASYFIKOWANA		



<b>Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)</b>			
<input type="checkbox"/> Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony			
Data od			
Data do			
<b>Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym</b>			
Data od	01.01.2019	data do	31.12.2019
<b>Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrznne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:</b>			
<input type="checkbox"/> sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne			
<input checked="" type="checkbox"/> sprawozdanie nie zawiera danych łącznych			
<b>Założenie kontynuacji działalności</b>			
<b>Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:</b>			
<input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie			
<b>Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:</b>			
<input checked="" type="checkbox"/> tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności)	<input type="checkbox"/> nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)		
<b>Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności</b>			



<b>Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek (<i>opcjonalnie</i>)</b>
<b>W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:</b>
<input type="checkbox"/> sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek
<input type="checkbox"/> sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek
<b>Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)</b>



Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych zgodnie z przyjętymi zasadami – polityką rachunkowości, w sposób zgodny z postanowieniami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości.

- 1) środki trwałe, wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia albo wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
- 2) środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości powyżej 10.000 zł amortyzuje się metodą liniową wg stawek amortyzacyjnych określonych w załączniku do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych,
- 3) w przypadku środków trwałych, na których wartość wpływ ma szybki postęp technologiczny, stawki amortyzacyjne podwyższane są stosownie do limitów określonych w przepisach ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych,
- 4) przedmioty o charakterze środków trwałych oraz wartości niematerialne i prawne o wartości od 500,01 zł – 10.000 zł traktowane są jako środki trwałe niskocenne i umarzone są jednorazowo w miesiącu przyjęcia ich do użytkowania,
- 5) środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
- 6) rzeczowe składniki aktywów obrotowych wycenia się według cen zakupu. Jednostka nie prowadzi ewidencji materiałów biurowych. Ich zakup obciąża bezpośrednio koszty działalności,
- 7) należności i udzielone pożyczki wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności,
- 8) zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty,
- 9) środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się w wartości nominalnej,
- 10) fundusze własne wycenia się na dzień bilansowy w wartości nominalnej,
- 11) po dniu bilansowym nie wystąpiły żadne znaczne zdarzenia, nie ujęte w sprawozdaniu finansowym.

**Ustalenia wyniku finansowego**

Zysk netto za rok obrotowy wyniósł 5.726,73 zł i przeznaczony jest na działalność statutową. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych zgodnie z przyjętymi zasadami – polityką rachunkowości, w sposób zgodny z postanowieniami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości.



Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych zgodnie z przyjętymi zasadami – polityką rachunkowości, w sposób zgodny z postanowieniami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości.





<i>Pozostałe (opcjonalnie)</i>



Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki <i>(opcjonalnie)</i>



ZWIĄZEK POWIATÓW POLSKICH

(dane jednostki)

## BILANS

sporządzony na dzień: 31.12.2019

jednostka obliczeniowa: .. zł ..

	AKTYWA	Stan na dzień kończący			PASYWA	Stan na dzień kończący	
		rok bieżący	rok poprzedni			rok bieżący	rok poprzedni
		2019	2018			2019	2018
<b>A</b>	<b>Aktywa trwałe</b>	122 481,26	167 327,04	<b>A</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	2 336 638,22	2 330 911,49
<b>I</b>	<b>Wartości niematerialne i prawne</b>	5 535,00	7 749,00	<b>I</b>	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy</b>		
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	<b>II</b>	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:</b>		
2	Wartość firmy	0,00	0,00		– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
3	Inne wartości niematerialne i prawne	5 535,00	7 749,00	<b>III</b>	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:</b>		
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
<b>II</b>	<b>Rzeczowe aktywa trwałe</b>	74 901,56	117 533,34	<b>IV</b>	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:</b>		
1	Środki trwałe	74 901,56	117 533,34		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00		– na udziały (akcje) własne		
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	<b>V</b>	<b>Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	2 330 911,49	2 327 106,53
c)	urządzenia techniczne i maszyny	10 622,96	16 681,54	<b>VI</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	5 726,73	3 804,96
d)	środki transportu	59 257,73	91 641,13	<b>VII</b>	<b>Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>		
e)	inne środki trwałe	5 020,87	9 210,67	<b>B</b>	<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	409 746,86	521 302,99
2	Środki trwałe w budowie			<b>I</b>	<b>Rezerwy na zobowiązania</b>	0,00	0,00
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie			1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
<b>III</b>	<b>Należności długoterminowe</b>	42 044,70	42 044,70	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne – długoterminowa	0,00	0,00
1	Od jednostek powiązanych				– krótkoterminowa		
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			3	<b>Pozostałe rezerwy</b>	0,00	0,00
3	Od pozostałych jednostek	42 044,70	42 044,70		– długoterminowe		
<b>IV</b>	<b>Inwestycje długoterminowe</b>	0,00	0,00		– krótkoterminowe		
1	Nieruchomości			<b>II</b>	<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	0,00	0,00
2	Wartości niematerialne i prawne			1	Wobec jednostek powiązanych		
3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00		Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	2	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
	– udziały lub akcje			3	Wobec pozostałych jednostek		
	– inne papiery wartościowe			a)	kredyty i pożyczki		
	– udzielone pożyczki			b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			c)	inne zobowiązania finansowe		



SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2019

b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	d)	zobowiązania wekslowe		
	– udziały lub akcje			e)	inne		
	– inne papiery wartościowe			III	<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	284 302,43	275 187,82
	– udzielone pożyczki			1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00		– do 12 miesięcy		
	– udziały lub akcje				– powyżej 12 miesięcy		
	– inne papiery wartościowe			b)	inne		
	– udzielone pożyczki			2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4	Inne inwestycje długoterminowe				– do 12 miesięcy		
V	<b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy		
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			b)	inne		
2	Inne rozliczenia międzyokresowe			3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	284 302,43	275 187,82
<b>B</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	2 623 903,82	2 684 887,44	a)	kredyty i pożyczki		
<b>I</b>	<b>Zapasy</b>	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
1	Materiały			c)	inne zobowiązania finansowe		
2	Półprodukty i produkty w toku			d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	93 701,03	116 167,38
3	Produkty gotowe				– do 12 miesięcy	93 701,03	116 167,38
4	Towary				– powyżej 12 miesięcy		
5	Zaliczki na dostawy i usługi			e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
<b>II</b>	<b>Należności krótkoterminowe</b>	22 616,00	12 643,42	f)	zobowiązania wekslowe		
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	190 601,40	159 020,44
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	h)	z tytułu wynagrodzeń		
	– do 12 miesięcy			i)	inne		
	– powyżej 12 miesięcy			4	Fundusze specjalne		
b)	inne			<b>IV</b>	<b>Rozliczenia międzyokresowe</b>	125 444,43	246 115,17
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	1	Ujemna wartość firmy		
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	125 444,43	246 115,17
	– do 12 miesięcy				– długoterminowe		
	– powyżej 12 miesięcy				– krótkoterminowe	125 444,43	246 115,17
b)	inne						
3	Należności od pozostałych jednostek	22 616,00	12 643,42				
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	22 616,00	12 643,42				
	– do 12 miesięcy	22 616,00	12 643,42				
	– powyżej 12 miesięcy						



b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych					
c)	inne					
d)	dochodzone na drodze sądowej					
<b>III</b>	<b>Inwestycje krótkoterminowe</b>	2 584 800,90	2 631 570,77			
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	2 584 800,90	2 631 570,77			
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00			
	– udziały lub akcje					
	– inne papiery wartościowe					
	– udzielone pożyczki					
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe					
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00			
	– udziały lub akcje					
	– inne papiery wartościowe					
	– udzielone pożyczki					
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe					
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	2 584 800,90	2 631 570,77			
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	584 800,90	731 570,77			
	– inne środki pieniężne	2 000 000,00	1 900 000,00			
	– inne aktywa pieniężne					
2	Inne inwestycje krótkoterminowe					
<b>IV</b>	<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	16 486,92	40 673,25			
<b>C</b>	<b>Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>					
<b>D</b>	<b>Udziały (akcje) własne</b>					
	<b>AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)</b>	2 746 385,08	2 852 214,48			
	<b>PASYWA razem (suma poz. A i B)</b>			2 746 385,08	2 852 214,48	



## SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2019

"Dodatkowe informacje i objaśnienia" sporządzane według załącznika nr 1 do ustawy o rachunkowości (ze względu na ich specyfikę) generalnie nie mają nadanej jako całości postaci ustrukturyzowanej. Tę część sprawozdania jednostka sporządza we własnym zakresie i dołącza jako element sprawozdania finansowego klikając na przycisk umieszczony poniżej. Informacja dodatkowa może być sporządzona w formacie pdf, csv, jpg, png, doc, docx, xls, xlsx, odt, ods, txt lub rtf. Struktury logiczne zamieszczone na stronie BIP Ministerstwa Finansów wymagają także dołączenia opisu do informacji dodatkowej, który należy zamieścić w sposób analogiczny.

Liczba dołączonych opisów: 1

Liczba dołączonych plików: 1

Wyłącznie jeden punkt "Dodatkowych informacji i objaśnień", dotyczący rozliczenia różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto ma nadaną ustrukturyzowaną formę. Druk "Rozliczenia różnicy (...)" w wersji uproszczonej jest dostępny poniżej. Z kolei wersja rozszerzona tego druku jest dostępna jako dodatkowy załącznik. Można go dodać klikając znak "+" w lewej kolumnie programu. Przy czym, druk ten wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane.

### Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto (wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane)

Jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wyszczególnienie	Rok bieżący			Rok poprzedni (opcjonalnie)		
	Wartość			Wartość		
	łącznie	z zysków kapitałowych (opcjonalnie)	z innych źródeł przychodów (opcjonalnie)	łącznie	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	5 726,73			3 804,96		
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
H. Strata z lat ubiegłych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	44 472,20			28 674,02		
K. Podatek dochodowy	8 450,00			5 448,00		

ZWIĄZEK POWIATÓW  
POLSKICH

(dane jednostki)

**RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT**

sporządzony za okres 01.01.2019 - 31.12.2019

(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: ...zł...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2019	rok poprzedni 2018
<b>A</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	5 613 121,46	5 282 457,29
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	0,00	0,00
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	0,00	0,00
III	Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
V	Przychody z tyt. składki członkowskiej, projektów, pozostałe	5 613 121,46	5 282 457,29
<b>B</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	5 651 808,52	5 303 279,06
I	Amortyzacja	44 845,78	42 280,42
II	Zużycie materiałów i energii	126 969,96	116 235,52
III	Usługi obce	680 366,42	689 056,16
IV	Podatki i opłaty, w tym:	2 768,75	2 232,96
	– podatek akcyzowy	0,00	0,00
V	Wynagrodzenia	2 559 852,41	2 299 793,26
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	521 721,06	480 827,91
	– emerytalne		
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	1 133 286,78	1 143 220,03
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
IX	Koszty realizacji projektów	581 997,36	529 632,80
<b>C</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)</b>	-38 687,06	-20 821,77
<b>D</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	24 928,31	37,04
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Dotacje	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV	Inne przychody operacyjne	24 928,31	37,04
<b>E</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	3 956,65	3,62
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III	Inne koszty operacyjne	3 956,65	3,62
<b>F</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)</b>	-17 715,40	-20 788,35
<b>G</b>	<b>Przychody finansowe</b>	31 949,69	30 041,31
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II	Odsetki, w tym:	31 949,69	30 040,00
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V	Inne	0,00	1,31
<b>H</b>	<b>Koszty finansowe</b>	57,56	0,00
I	Odsetki, w tym:	0,00	0,00
	– dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV	Inne	57,56	0,00
<b>I</b>	<b>Zysk (strata) brutto (F + G – H)</b>	14 176,73	9 252,96
<b>J</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	8 450,00	5 448,00
<b>K</b>	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	0,00	0,00
<b>L</b>	<b>Zysk (strata) netto (I – J – K)</b>	5 726,73	3 804,96



**Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej (1)**

**Załączony plik:**

nazwa: Info2019.pdf

rozmiar: 770,82 KB

data modyfikacji: 2020-03-23 08:18:10

**Opis:**

szczegółowe informacje dotyczące sprawozdania finansowego za 2019r.





# DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

## 1. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach:

### Aktywa

Majątek trwały wynosi 122.481,26 zł, w tym:

Wartości niematerialne i prawne: 5.535,00 zł

Rzeczowy majątek trwały: 74.901,56 zł

Należności długoterminowe (kaucje za wynajem): 42.044,70 zł

Majątek obrotowy wynosi 2.623.903,82 zł, w tym:

Należności krótkoterminowe: 22.616,00 zł

Inwestycje krótkoterminowe: 2.584.800,90 zł; w tym:

Środki pieniężne: 584.800,90 zł

Krótkoterminowe aktywa finansowe (lokaty bankowe): 2.000.000,00 zł

Rozliczenia międzyokresowe z tytułu dostępu do programu LEX: 16.486,92 zł.

### Pasywa

Fundusze własne wynoszą 2.336.638,22 zł, w tym:

Zysk netto: 5.726,73 zł

Zysk z lat ubiegłych: 2.330.911,49 zł

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania: 409.746,86 zł, w tym:

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności do 12 miesięcy: 93.701,03 zł

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu podatków, ubezpieczeń i innych świadczeń: 190.601,40 zł

Rozliczenia międzyokresowe: 125.444,43 zł, w tym z tytułu projektu SMUP 87.810,43 zł, z tytułu składek członkowskiej 36.169,24 zł oraz innych kosztów 1.464,76 zł.

## 2. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych

### 1) środki trwałe (brutto)

Wyszczególnienie wg pozycji bilansu	Wartość początkowa na początek roku	Zwiększenia: nabycie	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Razem</b>	<b>425.276,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>425.276,85</b>
Urządzenia techniczne i maszyny	83.814,07	0,00	0,00	83.814,07
Środki transportu	161.917,00	0,00	0,00	161.917,00
Inne środki trwałe	179.545,78	0,00	0,00	179.545,78



## 2) umorzenie środków trwałych

Wyszczególnienie wg pozycji bilansu	Wartość początkowa na początek roku	Zwiększenia: umorzenie	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Razem</b>	<b>307.743,51</b>	<b>42.631,78</b>	<b>0,00</b>	<b>350.375,29</b>
Urządzenia techniczne i maszyny	67.132,53	6.058,58	0,00	73.191,11
Środki transportu	70.275,87	32.383,40	0,00	102.659,27
Inne środki trwałe	170.335,11	4.189,80	0,00	174.524,91

## 3) wartości niematerialne i prawne

Wyszczególnienie wg pozycji bilansu	Wartość początkowa na początek roku	Zwiększenia: nabycie	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Razem</b>	<b>22.140,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22.140,00</b>
Inne wartości niematerialne i prawne	22.140,00	0,00	0,00	22.140,00

## 4) umorzenie wartości niematerialnych i prawnych

Wyszczególnienie wg pozycji bilansu	Wartość początkowa na początek roku	Zwiększenia: umorzenie	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Razem</b>	<b>14.391,00</b>	<b>2.214,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.605,00</b>
Inne wartości niematerialne i prawne	14.391,00	2.214,00	0,00	16.605,00

## 3. Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów

Lp.	PRZYCHODY	Kwota
1.	Przychody z tytułu składki członkowskiej	4.625.208,34
<b>Razem składka członkowska</b>		<b>4.625.208,34</b>
2.	Projekt „System monitorowania usług publicznych – koncepcja SMUP”	37.642,67
3.	Projekt „System monitorowania usług publicznych – wdrożenie SMUP II”	272.189,57
4.	Projekt „Rozwój partnerstwa publiczno-prywatnego w Polsce”	325.015,16



<b>Razem projekty</b>		<b>634.847,40</b>
5.	Przychody z tytułu promocji	87.306,31
6.	Przychody z tytułu udziału przedstawicieli powiatów/miast w Zgromadzeniu Ogólnym	265.759,41
7.	Inne przychody	0,00
<b>Razem pozostałe przychody</b>		<b>353.065,72</b>
<b>Razem przychody z działalności operacyjnej (statutowej)</b>		<b>5.613.121,46</b>
8.	Pozostałe przychody operacyjne	24.928,31
9.	Przychody finansowe	31.949,69
<b>Razem przychody</b>		<b>5.669.999,46</b>

#### 4. Informacje o strukturze kosztów

Lp.	KOSZTY	Kwota
1.	Amortyzacja	44.845,78
2.	Zużycie materiałów	126.969,96
3.	Usługi obce	680.366,42
4.	Podatki i opłaty	2.768,75
5.	Płace	2.559.852,41
6.	Pochodne od płac i inne świadczenia	521.721,06
7.	Pozostałe koszty rodzajowe, w tym:	1.133.286,78
	Konferencje i szkolenia	212.008,34
	Koszty posiedzeń organów statutowych	442.615,10
	Koszty działań jubileuszowych	191.364,34
	Składka CEMR, CEPLI	113.375,99
	Delegacje i przejazdy	88.601,63
	Pozostałe koszty	85.321,38



8.	Projekty, w tym:	581.997,36
	Projekt „System monitorowania usług publicznych – koncepcja SMUP”	33.095,67
	Projekt „System monitorowania usług publicznych – wdrożenie SMUP II”	266.147,63
	Projekt „Rozwój partnerstwa publiczno – prywatnego w Polsce”	282.754,06
<b>Razem koszty działalności operacyjnej (statutowej)</b>		<b>5.651.808,52</b>
9.	Pozostałe koszty operacyjne	3.956,65
10.	Koszty finansowe	57,56
<b>Razem koszty</b>		<b>5.655.822,73</b>
	Podatek dochodowy od osób prawnych	8.450,00
	<b>Razem</b>	<b>5.664.272,73</b>

Zysk netto za rok obrotowy wyniósł 5.726,73 zł i przeznaczony jest na działalność statutową.

**5. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu**

Przeciętne zatrudnienie w Biurze Związku Powiatów Polskich wyniosło 20,4 etatu.

**6. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego**

Na dzień 31 grudnia 2019 roku wartość funduszu statutowego wyniosła 0,00 zł. Wartość funduszy własnych 2.336.638,22 zł.

**7. Dane dotyczące udzielonych gwarancji i poręczeń**

Nie udzielono.

**8. Dane dotyczące zaliczek i kredytów udzielonych członkom organu zarządzającego i nadzorującego**

Nie udzielono.

Data sporządzenia: 20.02.2020 r.

## PODPISY

Podpisy elektroniczne.



**ZWIĄZEK POWIATÓW POLSKICH**

**Siedziba:**

Pałac Kultury i Nauki, 27 piętro, 00-901 Warszawa,  
Plac Defilad 1, skr. poczt. 7, tel. 22 656 63 34, fax 22 656 63 34

**Adres do korespondencji:**

33-300 Nowy Sącz, skr. poczt. 87,  
tel. 18 477 86 00, fax 22 477 86 11

**e-mail: [biuro@zpp.pl](mailto:biuro@zpp.pl)**

**[www.zpp.pl](http://www.zpp.pl)**